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wyższym zyskiem w porównaniu z odnotowanym w 2014 roku. Spółka zarobiła na czysto
ponad 691 mln zł. Prezes grupy Mariusz Bober zapowiedział jej głębszą integrację i nacisk
na innowacje.

– Chcemy kłaść większy nacisk na inwestycje innowacyjne, takie, które pozwolą podnieść poziom
technologiczny zarówno procesów wytwórczych, jak i produktów wytwarzanych przez grupę. To
w sposób oczywisty zapewni Grupie Azoty lepsze funkcjonowanie i lepsze wyniki w przyszłości –
mówi agencji informacyjnej Newseria Inwestor Mariusz Bober, prezes Grupy Azoty.

Zgodnie ze strategią grupa planuje do 2020 roku przeznaczyć na inwestycje około 7 mld zł, za które
zrealizuje 68 projektów. Jak podkreślił prezes Bober spółka nie widzi konieczności korekty obecnej
strategii, ale jest na etapie jej przeglądu. Zapowiedział też dalszą konsolidację i głębszą integrację
wewnątrz organizacji.

– Przede wszystkim w grupie powinny zachodzić zjawiska konsolidacji, integracji w większym
stopniu i szybciej, niż to się odbywało dotychczas. Oczywiście przyniesie to dobre efekty – deklaruje
Bober.

Przychody ze sprzedaży Grupy Azoty urosły w 2015 roku o 1,27 proc do poziomu 10 mld zł.
Całkowity zysk netto spółki zamknął się kwotą 691,9 mln zł, zaś zysk netto przypisany
akcjonariuszom jednostki dominującej – 609,5 mln zł. To wynik dwa i pół razy wyższy niż rok
wcześniej. EBITDA wyniosła 1,3 mld zł, z czego niemal 1 mld zł przypadł na dział Nawozy-Agro.

– Głównym celem finansowym będzie osiągnięcie wskaźników interesujących dla akcjonariuszy
(zysku netto i EBITDA) na poziomie nie gorszym niż w latach poprzednich. Natomiast z punktu
widzenia polityki finansowej głównym wyzwaniem będzie zapewnienie finansowania dla dużego
programu inwestycyjnego, w trakcie którego jesteśmy.

Zarząd spodziewa się utrzymania popytu na nawozy na dotychczasowym poziomie. Podobne
prognozy podtrzymuje w kwestii cen nawozów azotowych.

– Według naszych prognoz przewidujemy utrzymanie wolumenu popytowego, czyli zużycia nawozów
przez rolnictwo i mamy nadzieję na utrzymanie się również cen.

Prezes Mariusz Bober zapowiedział, że nie przewiduje w tym roku zwolnień pracowników. Dodał, że
spółka chce kontynuować politykę dywidendową zgodnie z zapisami jej strategii.

Przed rokiem zarząd rekomendował niewypłacanie dywidendy, a rada nadzorcza i WZA przychyliły
się do tej rekomendacji. Wtedy to zysk był kilkakrotnie niższy niż w 2015 r.

– Nie sądzę, aby w tym roku zaistniały okoliczności do istotnych zmian w zakresie zatrudnienia –  
zapewnia prezes Grupy Azoty. – W spółce obowiązuje też przyjęta polityka dywidend i zarząd jest
zdeterminowany, aby realizować ją długoterminowo.

Grupa Azoty to największy w Polsce i drugi w Europie producent nawozów. Notowana na GPW
spółka powstała w wyniku konsolidacji zakładów azotowych z Tarnowa, Puław, Polic
i Kędzierzyna-Koźla.
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Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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